“The Lord...formeth the spirit of man in him.” (Zach. 12:1)

He did not say “when man takes his first breath.”

The Septuagint vs. Clementine Vulgate on Exodus 21:22-23

The Septuagint version of Exodus 21:22-23 teaches that life begins in the womb sometime after the body is conceived. However, the Clementine Vulgate version can be taken to mean that life does not begin in the womb.

The correct text of Exodus 21:22-23 (as contained in the Septuagint) teaches that a live infant does not exist in the womb at conception but only when the body is “formed” in the womb. The body without a soul is called “not formed” and the body with a soul is called “formed”:

178	LIBER EXODI. Cap. XXI.	
	VULGATA NOVA.	
	fuert, sed iacuerit in lectulo :	men ut operas ejus, & impensas in medicos retri-
	19. si furxerit, & ambulaverit foris super ba-	tuat.
	culum suum, innocens erit qui percusserit, ita ta-	
	VERSIO ANTIQUA.	VULGATA NOVA.
Aug. Quest. 99. q. 3. 347. d.	20. Si quis percusserit servum suum, aut ancillam suam in virga....	20. Qui percusserit servum suum, vel ancillam virgâ, & mortui fuerint in manibus ejus, criminis reus erit.
		21. Sin autem uno die vel duobus supervixerit, non subiacebit pœnæ, quia pecunia illius est.
Aug. Quest. 80. in Exod. 448. c. 1.	22. Si autem litigabunt duo viri, & percusserint mulierem in utero habentem, & exierit infans ejus nondum formatus : detrimentum patietur, quantum indixerit vir mulieris, & dabit cum postulatione.	22. Si rixati fuerint viri, & percusserit quis mulierem prægnantem, & abortivum quidem fecerit, sed ipsa vixerit : subiacebit damno quantum maritus mulieris expetierit, & arbitri judicaverint.
	23. Si autem formatum fuerit, dabit animam pro anima,	23. Sin autem mors ejus fuerit subsecuta, reddet animam pro anima,
	24. oculum pro oculo, dentem pro dente,	24. oculum pro oculo, dentem pro dente, <i>Levit.</i>

Septuagint (*Versio Antiqua*²), Ex. 21: “(22) Si autem litigabunt duo viri, & percusserint mulierem in utero habentem, & exierit infans ejus nondum formatus: detrimentum patietur, quantum indixerit vir mulieris, & dabit cum postulatione. (23) Si autem formatum fuerit, dabit animam pro anima.”

Septuagint, Ex. 21: “(22) If two men quarrel and they having struck a woman in the womb, and the infant exits not yet formed, atonement shall be made by a fine. According as the husband of the woman shall with a judicial decision lay upon him, he shall pay; (23) but if it be formed, he shall give life for life.”

Beware of the following erroneous Clementine Vulgate text: